
NENlS 
KAPIT ALT r SHOQERISE 

• Bar- Rcstorant, Tlotcl. Tabacchino. 

NENT4 
OB.JEKTT I SHOQERlSE 

4.1 Shoqeria ka per objekt te saj kryerjen e le gjitha aktiviteteve qe nje shoqeri me pcrgjcgjcsi tc kufizuar 
mund te ushtroje ne baze te legj islacionit shqiptar, brenda ose jashtc tcrritorit tc Rcpubl ikcs sc Shq ipcrisG. duke: 
perfshire por pa u kufizuar ne: 

NEN13 
KOHEZG.JAT.JA 

3.1 Shoqeria dote zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe te pacaktuar 

Nli:NJ 2 
S~~LlA LIG,JORE 

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adrcse: Lezhe, f'ushc Kuge, Patol.<, Lugina c Patokut, Objckti nr. 163 
2.2 Asamblcja e Pcrgjithshmc mund tc vcndose mbi transfcrimin e sclise sc Shoqerisc nc njc adrcsc tjctcr, 
Organi administrues i Shoqerise rnund te themeloje ose mbylle dege dhe/ose zyra pcrfaqcsimi, si brcnda ashtu 
edhe jashte Republikes se Shqiperise. 

1.1 Ernri i shoqerisc cshtc "FfSH HOrvrn PATOKU" SllPK (me poshtc c quajtur "Shoqcria"). 

NENil 
EMERTIMI I SHOQERISE 

Ne baze le Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008"Pcr tregtarct dhc Shoqcrite trcgtarc" dhc nc ligjit Nr. 9723. elate 
03.05.2007 per Q.K.R. kerkoi redaktimin e Aktit le Themelimit dhe Statutit le Shoqcrisc me pergjcgjcs: le 
kufizuara si me poshte vijon: 

Ortaku: 
KJodian Vata, shtetas Shqiptar, lindur ne Manez dhe banues ne Manez . lindur me 18/03/ 1991. gjcndja civilc 
"beqar", rnadhor, me zotesi te plate juridike per te vepruar, nr. personal JI 0318012R 
Klevis Salin shtetas Shqiptar, lindur ne Lezhe me 04/07/2000, madhor. me zotesi te plote juridikc per le 
vcpruar, nr. personal J103180/2R 

Sot me date 21.02.2022, nc haze tc ligjit trcgtar tbcmclohct shoqeria si me poshtc: 

AKT TUEMELIMJ DHF, STATUTT 
I SHOQERISF. ME PERGJEGJESI TE KUFTZUAR 

"FISH HOME PATOKU" SJIPK 
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NENI7 
ZMADHfMI l KAPITALIT 

6.3 Personi qc fiton le drejtat rnbi njc kuote per shkak te vdekjes apo Ialimcntimit le njc ortaku do tc l,..cW tc 
drejtat qc gczonte zoterucsi i kuotcs, duke pcrjashtuar te drejtcn c pjcsernarrjcs ose re votes nc cdo 
mbledhje te Asarnblese se Pergjithshme, dcri ne momentin c regjistrimit nc Qendren Kombcta1'C tc 
Regj istrim it si zoterues i kuotcs. 

6.2 Personi qe fiton te drejten rnbi kuoten e pjesemarrjes per shkak te vdekjes apo (alimcntimit tc njc ortaku 
mund te zgjcdhc le behet zotcrucs i kuotes ose te kcrkojc regjistrim in c kuotcs nc crncr tc njc person i 
tjeter te zgjedhur prej tij si pcrfitues i kuotes. Ncse personi i mesipcrm zgjedh le bchct zotcrucs i kuotcs, 
ai njofton Shoqerine nc lidhjc me kete vcndim. 

6.1 Ne rast vdckje apo falimenrimi tc njcri: prej ortakcvc. kalimi i kuotes dhc i. le drcjiavc pcrkatcsc 11c 

favor le trashegimtarevc apo pcrsonave qc fitojnc keto te drejta duhct tc miratohet nga Asarnblcja c 
Pergjithshrne, e cila duhet le shprehct brcnda 30 (tridhjetc) ditcvc nga njoflimi i vdckjcs apo i 
falimcntimit re ortakut, Ne rast rcfuzirni le pelqirnit apo nose Asarnbleja c l~crgjithshmc nuk cshtc 
shprchur brenda afatit te sipcrpcrmendur, Shoqeria do tju paguaje trashcgimtarcvc apo personavc qc 
fitojne keto te drejta vlercn c kuotes qe do tc pcrcaktohet nga Asamblcja c Pcrg] ithshmc, duke pasur 
parasysh gjendjen pasurorc te Shoqerise dhe vlcren e tregut te kuotcs. 

NEN16 
KALIMI 1 KUOTES ME TRASHEGIMI (MORTIS CA USA) OSE PER SIIKAK TE FALIMENTIMIT 

TEORTAKUT 

5.3 Ne rast zmadhimi apo zvogclimi tc kapitalit therneltar tc Shoqerisc, ortakct <lo tc kcnc Le drcjtcn c 
ncnshkrimit le zrnadhirnit apo zvogelimit te kapitalit ne perpjcsctim le drcjtc me pjcscmarrjcn qc 
zoteron secili ne kapital in e Shoqerise. 

5.2 Asnje nga ortaket nuk mund te transferoje kuoten perkatese te pjesernarrjcs nc Shoqcri pa miratimin 
paraprak me shkrim te ortakevc tc tjere. Ne rast sc nje nga ortaket dcshiron tc kaloje/transfcrojc 
plotesisht apo pjcserisht kuoten e tij ne Shoqeri, duhct t'ia ofroje kete kuotc per blcrje ortakcvc re 
Shoqerisc. Brenda 30 (tridhjetc) diteve nga ofrimi i kuotes per blcrjc. ortaket do te keno le drcjtcn tc 
blejne kuoten e ofruar ne s.hitje sipas cmimit dhc menyrave te pagcscs per le cilat kanc reno dakord me 
ortakun shites. 

5.3 Tc gjitha pjeset e kapitalit thcmcltar janc nenshkruar dhc shlyer plotcsisht nga Onaket thcmclucs. 

5.2 Kapitali i Shoqerise pcrbchct nga 2 kuota, si me poshte vijon: 
• I kuote qe perben 50 % le kapitalit, me vlere le pergjitlislune 50.0()0 Leke, e sltlyer 11~a ortaku 

Klevis Saliu me ID K00704035U 
• 1 kuote qe per/Jen 50 % le kapitalit, me vlere le pergjithsltme 50.000 Leke, e shlyer nga ortuku 

Klodia11 Vala me ID .l/()318012R 

5. I Kapitali i Shoqerise cshte i barabarte me I 00.000 lckc 
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9 .5 Asarnbleja e Pergj ithshme mund re thirret nga Administratoret ose nga ortakci ne baze tc ncnit 84 tc 
ligj it nr. 990 I date 14.04.2008 "Mbi ndermarrjct dhe shoqeritc trcgtarc". Thinja c mblcdhjcs sc 
J\samblese se Pergjithshmc duhet le behet ncpcrmjet njoftimit me shkrim ose mjetc clcklronikc. dcrguur 

9.4 Mbledhja e Asamblese se Pergjithshrne rnund le mbahet brcnda ose jashte tcrritorit tc Rcpublikes sc 
Shq iperis«, Ortaket ose perfaqesucsit e autorizuar mund tc marrin pjese nc mblcdhjcn c Asamblcsc sc 
Pergjithshme nepermjet mjetcve elektronike, pcrfshire telekonferenccn (conference call) audio osc 
video, ne perputhje me ligjin per Tregtarct dhc Shoqerite Trcgtarc dhe ligjin per kornunikimct 
elektronikc. Mblcdhja e Asarnblese se Pergjithshmc do le quhet c mbajtur nc vcndin ku ndeelhci 
Kryetari i saj dhe Sekretari mblcdhjes, me qellim qe te hartohet dhc tc nenshkruhct proccsvcrbali 
perk ates. 

9.3 Cdo ortak mund te perfaqesohct nga nje ortak tjeter osc nga njc person tjetcr, me prokurc me shkrirn . 

9.2 Cdo ort.ak kale drejte le marre pjese nc mbledhjet e Asamblesc sc Pcrgjithshrnc, t~ shprchc vulluciin c 
tij si dhe te votoje ne perputhje me pjcsct e kapitalit qe ai zotcron nc Shoqeri. 

9 .1 Asamblcja e Pergj ithshme eshtc organi vend imrnarres i Shoqcrisc. Asambleja e Pcrg] ithshmc vend osc 
rnbi re gjitha ceshtjet per te cilat cshtc kompetente sipas ligjcvc nc fuqi nc Rcpubl ikcn c Shq iperisi.:. 
sipas ketij Akt Thernelimi dhc Statuti dhe/ose cdo marrcvcshjc midis onakeve tc Shoqcrisc. 

NENI9 
ASAMBLEJA E PERG.ITTHSHMR 

8.2 Ortaket e perballojne zvogclimin e kapitalit te Shoqcrise, ne perpjcsetim tc drcjtc me pjcscmanjcn c 
tyre ne kapitalin e Shoqcrise. 

l'<fENT 8 
ZVOGELTMI I KAP IT ALrT 

8. I Asarnbleja e Pergjithshmc mund le zvogeloje kapitalin e Shoqerise, me kuorumin c pcrcaktuar nc 11cni11 
9.10 te ketij Akti Thcrnelirni dhe Statuti. Ne cdo rast kapitali i Shoqcrisc nuk mund te zvogclohct ncn 
kufirin e pcrcaktuar me ligj. 

7.3 Ne rast se disa ortake hcqin dore nga e drejta c ncnshkrirnit re pjescs sc tyre, kapitali i pancnshkruar prcj 
tyre mund te nenshkruhct nga ortaket e tjerc. Ne kete rast, keta ortakc mund ie ushtroj ne scrish tl' 
drejten per nenshkrimin e kapitalit, ne perpjcsetim te drejte me kuotat c pjesernarrjes ne Shoqcri. 

7.2 Ne rast zmadhimi te kapitalit, re gjithe ortaket do tc kcne re drcjtcn Le nenshkruajnc zrnadhimin c 
kapitalit. ne para ose me kontribute nc natyrc, nc perpjcsctim tc drcjtc me kuotat qc zotcrojnc 11c 

Shoqeri. 

7. I Asambleja e Pergjithshme mund te zmadhoje kapitalin e Shoqerise, me kuorumin c pcrcakiuar nc ncnin 
9.10 te ketij Akt Thcmclirni dhe Statuti. Vendimi i Asamblese sc Pcrgjithshmc per zmadhimin c 
kapitalit do t'i kornunikohet me shkrim ortakcvc qe jane thirrur por nuk ishin tc pranishcm nc rnblcdhjcn 
e Asamblese se Pergjithshme qe vendosi per zmadhimin e kapitalit. 



I 0.4 Administratoret nuk do tc mund le marrin hua nga Shoqcria ose tc lcshojne garanci. dorezani. nc cmcr 
dhe per llogari tc Shoqerise, per hua dhe financimc tc dhena nga te tretet. 

I 0.3 Asambleja e Pergjithshrne vendos shpcrblimin e administratorcvc tc shoqcrisc. 

l 0.2 /\dministratori/t zotcron kornpctenca le plota ne lidhje me adrninistrirnin c Shoqcrisc dhc mund re 
kryeje te gj itha aktet qe konsideron te nevojshmc per realizimin c objektir tc Shoqcrisc, pcrvcc 
vcprirneve, permbushja e te cilcve i rczcrvohct Asamblese se Pergj ithshrnc apo organcvc te ijcra re 
Shoqerise. Administratori cshtc pergjcgjcs per veprirncr c krycra gjatc adrninisuirnit tc Shoqcrisc dhc 
mund tc autorizoje persona le trcte, per te perrnbushur vcprimc Le caktuara, ne cmer dhc per lloguri tc 
Shoqerise. Ne cdo rast, administratori dote jctc pcrgjcgjcs per veprirnet c le trctcvc Le autorizuar. 

KLEVIS SALIU me id K00704035U 

I 0.1 Shoqeria administrohct nga Administratori/et i cili/te cilet per njc periudhc prcj maksimuini 5 (pcsc ) 
vjeiesh. Administratori/et mund te rizgj idhen dhe shkarkohen ne cdo kohc nga Asamblcja c 
pergj ithshrne. Aktualisht Asambleja e Pergjithshmc administrohct nga I administrator: 

NENUO 
ADMINISTRIMT I SHOQERJSI~ 

9.10 Asarnbleja e Pergj ithshme vendos me votat pro te te pakten 51 % tc ortakcvc pjcscmarrcs (shumica c 
kualifikuar) nc baze le ncnit 87 pika I, te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Mbi ndcrmarrjct dhc 
shoqcritc trcgctarc'', per ndryshimin e ketij Akt Thernelimi dhc Statuti. zmadhimin osc zvogclirnin c 
kapitalit te Shoqerise, shpcrndarjen e fitimeve, riorganizirnin dhe prishjcn c Shoqcrisc. 

9.9 Asambleja e Pergjithshrne, pervecse per sa parashikon neni 9.10 i ketij Akti Themclimi dhc Statuti, pcr 
vendirne qe kerkojnc shurniccn c zakonshrne, merr vendime te vlcfshrnc vctcm ncsc marrin pjcsc 
ortakct mete drejte vote ose perfaqesuesit e tyre, qe zotcrojnc me shumc sc 30% (tridhjclc per qind) tc 
kapitalit Le Shoqcrise, sipas nenit 86 pika I. re Lig] it nr. 990 I date 14.04.2008 "Mbi ndcrmarrjct dhe 
shoqerite tregetare". 

9.8 Asarnbleja e Pergjithshme rnblidhet te pakten nje here ne vit, brenda 6 (gjashtc) muajvc nga mbyllja c 
vitit financiar. 

9.7 Vendimet e Asamblcsc sc Pcrgjithshrne duhct re jcne me shkrirn dhc te firmoscn nga kryciari dhc 
sekretari. Me kcrkcse le ortakcve, vendimet duhet te perfshijne clhe deklaratat apo vcrcjtjct c tyre. 

9.6 Mbledhjet e Asamblese sc Pcrgjithshmc krycsohcn nga Administratorct. Asamblcja c Pcrgjiihshmc 
cakton nje sckrctar per cdo mblcdhjc nder personal e pranishem, 

secilit prej ortakevc nc adrcsat c njoftuara Shoqcrise le pakten 7 (shtaic) dite perpara dates se caktuar 
per mbledhjcn e saj. Njoftimi duhct te perrnbaje rendin e dites, vendin. datcn dhc oren e mblcdhjcs. 
Asamblcja c Pcrgjithshmc do tc mblidhet rregullisht, pavaresisht nga keto formal itetc, kur ortakct apo 
perfaqesuesit e tyre jane le pranishern dhe bien dakord tc vcndosin nc lidhjc me rcndin c ditcs. 
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NENI17 
DISPOZITA PERFUNDLMTARE 

NENI16 
GJUIIA 

l 6.1 Ky Akt Themelimi clhe Statut hartohct dhc nenshkruhct ne 4 (kater) ckzernplarc nc gjuhcn shqipc .. ,. 

15.1 Mosmarreveshjet qe mund te lindin nderrnjet Shoqerise dhe ortakeve, adrninistratorevc.likuiducsit, do t'i 
nenshtrohen juridiksionit te Gjykates se Rrethir Gjyqcsor Tirane. 

NENllS 
ZG.JIDHJA E MOSMARREVESIIJEVE 

14. l Ne perputhje me dispozitat ligjore, Asambleja e Pergjiihshme vendos mbi shpcrndarjcn c dividcndcvc 
ne baze te rezultatit financiar te shoqerise. 

NENl 14 
DIVIDEND ET 

13.2 Dokumentct qe kane tc bejne me vitin financiar miratohen nga Asambleja c Pcrgj ithshmc brcnda 6 
(gjashtc) muajve nga mbyllja c vitit financier. 

13.1 Bilanci vjetor, pasqyrat financiarc. raportct e organit administrativ mbi ecurinc c vcprimtarisc socialc 
clhe te Ekspertit Kontabcl tc Autorizuar (ncsc jane erneruar) miratohen nga Asambleja c pcrgjithshmc . 

NENI 13 
BlLANCI YJETOR 

12.1 Kontrol Ii financiar i Shoqerise kryhet nga Eksperte Kontabel Le Autorizuar, sipas legj islacionit shq iptar 
ne fuqi. Asambleja c Pergjithshmc dote cmerojc nje apo me shume Ckspertc Koruabel tc Autorizuar nc 
ate raste kur emerimi i tyre konsidcrohct i ncvojshem ose kerkohet ne baze te ligjit, 

NF.NIU 
KONTROLI FlNANCIAR 

11.1 Viti Financiar i Shoqerise fillon dhc rnbaron me 31 Dhjetor te cdo viti. 

~ENill 
VITI FTNANCIAR 

Administratoret dote veprojnc ne cdo kohe vetern ne interesin mete mire te Shoqcrise. Ne rast konllikti 
inieresi, Administratori do le njoftoje menjehere ortaket si dhe do te heqo dore nga cdo vcprim qc lidhct 
me objektin e konfliktit tc intcrcsit deri ne marrjen e udhezimeve nga Asambleja e Perg] ithshmc. 
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KLOD!AN \'ATA~ 

Ku:ns S.ALIU 

ORT AKET E SBOQERISE 

17. l Shoqeria do te kryeje veprimtarine e saj nc perputhje me kete Akt Themclimi dhc Statut dhc nc pcrputhjc 
me legjislacionin shqiptar ne fuqi. Per sa nuk parashikohet nc kete Akt Themclimi dhc Statut, do Le zbatohcn 
parashi kimet e ligjit nr. 990 I i dates 14.04.2008 "Mbi nderrnarrjct dhe shoqcritc tregtare". 
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